
Uchwała Nr XVIII/146/2016 
Rady Gminy Dąbrówka 

z dnia 24 maja 2016 r.

w sprawie współdziałania międzygminnego w zakresie przeprowadzenia postępowania 
na zakup przezroczystych urn wyborczych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) uchwala się, co następuje:

§ 1.

1. Wyraża się zgodę na zawarcie z gminami:, Jadów, Klembów, Kobyłka, Legionowo, Marki, 
Poświętne, Radzymin, Strachówka, Tłuszcz, Wieliszew, Wołomin, Ząbki i Zielonka 
porozumienia w sprawie wspólnego przeprowadzenia postępowania o zamówienie publiczne 
na zakup przezroczystych urn wyborczych.
2. Udział finansowy i organizacyjny poszczególnych gmin określi porozumienie podpisane 

przez wszystkich uczestników, wynik postępowania przetargowego oraz umowy zawarte 

w wyniku przeprowadzonego postępowania.

3. Środki na zadanie zlecone dotyczące zakupu przezroczystych urn wyborczych w 2016 roku 

zostały przekazane gminom w formie dotacji celowej.

4. Zamawiającym upoważnionym przez uczestników porozumienia do przeprowadzenia 

postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty zgodnie z dyspozycją art. 16 ust. 1 ustawy 

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) będzie 

Miasto Kobyłka.

§2 .

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kobyłka.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY

W dniu 1 łipca 2016 roku wejdzie w życie art. 4 la  § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011

ma być wykonana z przezroczystego materiału. W związku z tym wójtowie (burmistrzowie, 

prezydenci miast) zobowiązani będą do wyposażenia wszystkich lokali wyborczych w  tego 

typu urny wyborcze.

Państwowa Komisja Wyborcza uchwałą z dnia 21 marca 2016 roku przyjęła wzory 

urn wyborczych, które obowiązywać będą po 1 lipca 2016 roku. Każda gmina otrzymała 

dotację celową na zakup urn w wysokości 952 zł na jeden obwód głosowania.

W obecnej chwili nie ma na rynku urn, spełniających wymogi określone w ww. 

uchwale, stąd zasadne wydaje się nawiązanie współpracy z innymi gminami w celu 

przeprowadzenia wspólnego postępowania przetargowego i uzyskania korzystnej ceny 

zakupu urn.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania 

z innymi gminami należy do wyłącznej właściwości rady, stąd zawarcie porozumienia 

dotyczącego współpracy gmin w zakresie przeprowadzenia wspólnego postępowania na 

zakup przezroczystych urn wyborczych winno zostać poprzedzone podjęciem przez właściwe 

rady stosownych uchwał.

roku Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21 poz. 112 z późn. zm.)1 stanowiący, że urna wyborcza

PRZEłl RADY

Marti irczyk

1 Art. 41a został dodany ustawą z dnia 26 czerwca 2015 roku o zmianie ustawy -  Kodeks wyborczy (Dz.U. 
z 2015 roku poz. 1043)


